
Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2017104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082900104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE CAMPINÁ-
POLIS I

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE CAMPINÁ-
POLIS II

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE COMODO-
RO II

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE CONFRESA
I

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE GENERAL
CARNEIRO

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE SANTA TE-
REZINHA

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
TÉCNICO EM SECRETARIADO

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE TANGARÁ
DA SERRA I

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
MATO GROSSO DO SUL
COORDENAÇÃO REGIONAL CAMPO GRANDE NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM SECRETARIADO

COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS NÍVEL MÉDIO
ENSINO MÉDIO REGULAR
NÍVEL SUPERIOR
CIÊNCIAS SOCIAIS

COORDENAÇÃO REGIONAL PONTA PORÃ NÍVEL MÉDIO
ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
NÍVEL SUPERIOR
D I R E I TO

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE AQUI-
DAUANA

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
MINAS GERAIS
COORDENAÇÃO REGIONAL MINAS GERAIS E ES-
PÍRITO SANTO - GOVERNADOR VALADARES

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
NÍVEL SUPERIOR
ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO AMBIENTAL

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE TEÓFILO
O TO N I

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
PA R Á
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO
PARÁ - ALTAMIRA

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
NÍVEL SUPERIOR
GEOGRAFIA
HISTÓRIA
RECURSOS HUMANOS
SECRETARIADO EXECUTIVO

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCAN-
TINS - MARABÁ

NÍVEL SUPERIOR

CIÊNCIAS SOCIAIS
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS - ITAI-
TUBA

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE REDENÇÃO NÍVEL MÉDIO
ENSINO MÉDIO REGULAR

PA R A N Á
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE GUAÍRA NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE NOVA LA-
RANJEIRAS

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM SÃO JERÔ-
NIMO DA SERRA

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
RIO GRANDE DO NORTE
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE NATAL NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM SECRETARIADO

RIO GRANDE DO SUL
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PASSO FUNDO NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRAÇÃO
GEOGRAFIA

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE NONOAI NÍVEL MÉDIO
ENSINO MÉDIO REGULAR

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE TAPEJARA NÍVEL SUPERIOR
D I R E I TO

RONDÔNIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ-MIRIM NÍVEL MÉDIO
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

SANTA CATARINA
COORDENAÇÃO REGIONAL INTERIOR SUL -
CHAPECÓ

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
NÍVEL SUPERIOR
ANÁLISE DE SISTEMAS
D I R E I TO

COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL SUL -
SÃO JOSÉ

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

SÃO PAULO
COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE -
I TA N H A É M

NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
TÉCNICO EM SECRETARIADO

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE ITANHAÉM NÍVEL MÉDIO
ENSINO MÉDIO REGULAR
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
TÉCNICO EM SECRETARIADO

TO C A N T I N S
COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCAN-
TINS - PALMAS

NÍVEL SUPERIOR

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE ITACAJÁ NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR
COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL DE TOCANTI-
NÓPOLIS

NÍVEL MÉDIO

ENSINO MÉDIO REGULAR

ANEXO II
CRONOGRAMA

AÇÕES D ATA S
Inscrições e Prova On-line 01/09/2017 a 25/09/2017
Publicação da Classificação Final 28/09/2017
Início das Convocações 01/10/2017

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

AVISO DE REVOGAÇÃO

O SECRETÁRIO NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE
DROGAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no
Decreto nº 8.668, de 11 de fevereiro de 2016, publicado no Diário
Oficial da União - DOU de 05 de abril de 2016, em atenção ao
contido no Ofício nº 1727/2017 - IPL 0102/2011-4 DPF/GRA/PR-
Siscart-NUTRAN, RESOLVE:

REVOGAR a doação do veículo, objeto do Termo de Cessão
com Transferência de Patrimônio nº 01/2013 - FUNAD/SENAD-MJ,
cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União nº 16, de 26 de
janeiro de 2013, Seção 3, pag. 100.

HUMBERTO DE AZEVEDO VIANA FILHO

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONVÊNIO N° 781540/2012. CONVENENTES: a União Federal,
através do Ministério da Saúde - CNPJ. nº. 00.530.493/0001-71. OB-
JETO: Fica rescindido, unilateralmente, de pleno direito, a contar da
data de assinatura do presente Termo, o Convênio n° 781540/2012,
firmado com o(a) ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA A CRIANCA
DEFICIENTE/MG, tendo por objeto a AQUISICAO DE EQUIPA-

MENTOS QUE PROPORCIONEM MELHORIAS NO ATENDIMEN-
TO PRESTADO AOS PORTADORES DE DEFICIENCIA FISICA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS, com fundamento no art. 80 da Portaria
Interministerial nº 507, de 24 de novembro de 2011, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão. PROCESSO: 25000.228044/2012-
75. DATA DE ASSINATURA: 25/08/2017 16:36:08. SIGNATÁRIOS:
RICARDO JOSE MAGALHAES BARROS, MINISTRO DE ESTA-
DO DA SAÚDE C.P.F. nº. 424.789.799-34.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 14/2017 - UASG 250006

Nº Processo: 25000.403775/2017 . Objeto: Trata-se da contratação de
serviços educacionais para 02 (dois) servidores do Ministério da Saú-
de, lotados na CGIES/DLOG/SE/MS, no evento XXII Congresso
Brasileiro de Economia , promovido pelo Conselho Federal de Eco-
nomia e Conselho Regional de Economia de MG, a realizar-se no
Minascentro - Centro Mineiro de Promoções Israel Pinheiro, Minas
Gerais/MG, de 06 a 08 de setembro de 2017. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 23, inciso II, C/C inciso VI, do art. 13,
da lei nº. 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 28/08/2017.
DELCIENE APARECIDA OLIVEIRA PEREIRA. Coordenadora de
Desenvolvimento de Pessoas. Ratificação em 28/08/2017. PABLO
MARCOS GOMES LEITE. Coordenador-geral de Gestão de Pessoas.
Valor Global: R$ 864,00. CNPJ CONTRATADA : 16.886.236/0001-
07 CONSELHOREGIONAL DE ECONOMIA 10 REGIAO.

(SIDEC - 28/08/2017) 250110-00001-2017NE800074

COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL
E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 - UASG 250110

Número do Contrato: 68/2014. Nº Processo: 25000092745201424. INE-
XIGIBILIDADE Nº 48/2014. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 00360305000104. Contratado : CAIXA ECONO-
MICA FEDERAL -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 068/2014 até 30/09/2017, considernaod os termos
do item 27 da Nota Informativa Conjunta nº 4.900/2017-MP/CAIXA;
retificar os termos da alínea "a" da Cláusula 4.1; alterar os módulos e
percentuais de cobrança de tarifa constante constante na CLÁUSULA
QUINTA; alterar a forma de pagamento constante na CLÁUSULA SÉ-
TIMA; atualizar dotação e endereço orçamentários contemplados na
CLÁUSULA SEXTA;. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
01/07/2017 a 30/09/2017. Data de Assinatura: 30/06/2017.

(SICON - 28/08/2017) 250110-00001-2017NE800119

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2017 - UASG 250005

Nº Processo: 25000406682201748. PREGÃO SRP Nº 25/2017. Con-
tratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
21297758000103. Contratado : PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE
-MEDICAMENTOS EIRELI - ME. Objeto: Medicamentos para Saú-
de Indígena. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 eDe-
creto 5450/05. Vigência: 25/08/2017 a 24/08/2018. Valor Total:
R$81.200,00. Fonte: 6151000000 - 2017NE801335. Data de Assi-
natura: 25/08/2017.

(SICON - 28/08/2017) 250110-00001-2017NE800119

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-29T00:15:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




